



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: GC161229DPA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilix, S.L.P. C.P. 79900 TEL: 489 36 5 00 92
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Octubre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentación: 14 de Octubre del 2020

Periodo de Ejecucion: del Dia 28 de Julio del 2020
 al Dia 28 de Agosto del 2020.

OBRA: CONSTRUCCION DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

LOCALIDAD: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOI

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-004/OPJR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 3,480,000.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1	CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIOS 4.50 * 3.50 M				
1.1	PRELIMINARES				
1.01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, P/DESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	15.75	\$ 5.85	\$ 92.14
	Total de PRELIMINARES			\$	92.14
	NOVENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N.				
1.2	CIMENTACIÓN				
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.19	\$ 84.90	\$ 16.13
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	16	\$ 56.85	\$ 909.60
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.75	\$ 40.68	\$ 640.71
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #3 @1.00 M. EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	24.84	\$ 29.01	\$ 720.61
2.05	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	ML	18	\$ 54.39	\$ 979.02
2.06	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	6.4	\$ 95.84	\$ 613.38
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'CD=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,231.02	\$ 647.00
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'CD=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	1.58	\$ 2,231.02	\$ 3,525.01
	Total de CIMENTACION			\$	8,051.46
	OCHO MIL CINCUENTA Y UN PESOS 46/100 M.N.				
1.3	ALBAÑILERIA Y ACABADOS				
3.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS, ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	33.9	\$ 230.29	\$ 7,806.83



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CJC1612290RA
 Calle Alvarado 106 Int. A Zona Centro, Xilbita, S.L.P. C.P. 79606 TEL. 489 36 9 60 32
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Octubre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentacion: 14 de Octubre del 2020

Periodo de Ejecucion: del Dia 28 de Julio del 2020
 al Dia 28 de Agosto del 2020.

OBRA: CONSTRUCCION DE 80.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

LOCALIDAD: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-004/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 3,480,000.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	7.62	\$ 247.51	\$ 1,886.08
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO.	M3	0.22	\$ 2,231.02	\$ 490.82
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CC1 DE 12x12 CMS CON ARMEX 12-20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	ML	16	\$ 50.51	\$ 808.16
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	6.4	\$ 247.51	\$ 1,584.06
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,231.02	\$ 647.00
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	77.67	\$ 163.05	\$ 12,662.54
3.08	PINTURA VINÍLICA BLANCA MARCA BEREL LÍNEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	84.56	\$ 57.33	\$ 5,421.12
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS					\$ 31,306.56
TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 56/100 M.N.					
1.4 LOSA DE AZOTEA					
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	16.89	\$ 291.05	\$ 4,915.83
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/4-4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	M2	19.11	\$ 98.57	\$ 1,883.67
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARELAS CORRUGADA DE DIÁMETRO 3/8" DE A.R. @0.80 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	KG	82.81	\$ 27.65	\$ 2,292.79
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC=200 KG/CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	M3	1.91	\$ 2,269.52	\$ 4,334.78
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FASTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO.	M2	19.11	\$ 55.59	\$ 1,062.32
Total de LOSA DE AZOTEA					\$ 13,088.33
TRECE MIL OCHENTA Y NUEVE PESOS 33/100 M.N.					
1.5 HERRERIA					
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERÍA DE 0.90 X 2.10 M, CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 2,371.68	\$ 2,371.68



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161229DPA
 Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XH86, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 52
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Octubre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentación: 14 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES
 LOCALIDAD: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOL

Periodo de Ejecución: del Día 28 de Julio del 2020
 al Día 28 de Agosto del 2020.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-004/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 3,480,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #2 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1	CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIOS 4.50 * 3.50 M				
1.1	PRELIMINARES				
1.01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, P/DESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	15.75	\$ 5.85	\$ 92.14
	Total de PRELIMINARES EN ESTIMACION #1-FINIQUITO				\$ 92.14
	NOVENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N.				
1.2	CIMENTACIÓN				
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: APINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.19	\$ 84.90	\$ 16.13
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	16	\$ 56.85	\$ 909.60
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	15.75	\$ 40.68	\$ 640.71
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #8 @1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	24.84	\$ 28.01	\$ 720.61
2.05	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	18	\$ 54.99	\$ 979.02
2.06	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	6.4	\$ 95.84	\$ 613.38
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,281.02	\$ 647.00
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	1.58	\$ 2,281.02	\$ 3,525.01
	Total de CIMENTACION EN ESTIMACION #1-FINIQUITO				\$ 8,051.46
	OCHO MIL CINCUENTA Y UN PESOS 46/100 M.N.				
1.3	ALBAÑILERIA Y ACABADOS				
3.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS, ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	33.9	\$ 290.29	\$ 7,806.93



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI61222DPA
 Calle Alcarado 108 Int. A Zona Centro, X88ts, S.L.P. C.P. 79960 TEL. 489 36 5 00 02
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Octubre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentacion: 14 de Octubre del 2020

Periodo de Ejecucion: del Dia 28 de Julio del 2020
 al Dia 28 de Agosto del 2020.

OBRA: CONSTRUCCION DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES
 LOCALIDAD: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-004/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 3,480,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION # 2 - FINIQUITO					
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	7.62	\$ 247.51	\$ 1,886.08
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.22	\$ 2,251.02	\$ 490.82
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CCI DE 12x12 CMS CON ARMEX 12-20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	M1	16	\$ 50.51	\$ 808.16
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	6.4	\$ 247.51	\$ 1,584.06
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200KG/CM2 RN TMA 3/4". EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,291.02	\$ 647.00
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	77.67	\$ 163.09	\$ 12,662.54
3.08	PINTURA VINÍLICA BLANCA MARCA BEREL LÍNEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	94.56	\$ 57.33	\$ 5,421.12
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 81,306.56
TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 56/100 M.N.					
1.4 LOSA DE AZOTEA					
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	16.89	\$ 291.05	\$ 4,915.83
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/4-4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	M2	19.11	\$ 98.57	\$ 1,883.67
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARILLAS CORRUGADA DE DIÁMETRO 3/8" DE A.R. @90.80 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	KG	32.31	\$ 27.63	\$ 892.75
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c=200 KG/CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	M3	1.91	\$ 2,269.52	\$ 4,334.78
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO.	M2	19.11	\$ 55.59	\$ 1,062.32
Total de LOSA DE AZOTEA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 13,089.33
TRECE MIL OCHENTA Y NUEVE PESOS 83/100 M.N.					
1.5 HERRERIA					
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERÍA DE 0.90 X 2.10 M, CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 2,371.68	\$ 2,371.68



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG161229DFA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xiltes, S.L.P. C.P. 79903 TEL. 499 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Octubre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 14 de Octubre del 2020

Periodo de Ejecucion: del Dia 28 de Julio del 2020
al Dia 28 de Agosto del 2020.

OBRA: CONSTRUCCION DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES
LOCALIDAD: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-004/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 3,480,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #2 - FINIQUITO						
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE	
5.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	1.00	\$ 2,042.49	\$	2,042.49
Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$	4,434.17
CUATRO MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 17/100 M.N./100 M.N.						
1.6 INSTALACION ELECTRICA						
6.01	SUMINISTRO E INSTALACION ELÉCTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3*3 CON SOQUET DE PORCELANA, 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALLUPA GALVANIZADA Y 1 APAGADOR SENCILLO, INCLUYE: POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 950.20	\$	950.20
Total de INSTALACION ELECTRICA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$	950.20
NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS 20/100 M.N.						
1.7 LIMPIEZA DE OBRA						
7.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	LOTE	1.00	\$ 96.14	\$	96.14
Total de LIMPIEZA DE OBRA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$	96.14
NOVENTA Y SEIS PESOS 14/100 M.N.						
					SUBTOTAL	\$ 58,000.00
					IVA	\$ -
					TOTAL	\$ 58,000.00
					COSTO TOTAL DE 1.00 CUARTO DORMITORIO	\$ 58,000.00
					COSTO TOTAL DE 36.00 CUARTOS DORMITORIOS	\$ 2,088,000.00

DOS MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: GC9112807A
Calle Alvarado 109 Int. A 2do. Centro, Xela, S.L.P. C.P. 70850 TEL: 459 38 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE 80.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 28 DE JULIO AL DIA 28 DE AGOSTO DE 2020

LOCALIDAD: LOCALIDAD SEDE EL CHUJOL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 3,480,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMO,ÓN-CDSM-SH-004/OP-JR/R/13/2020

FECHA: 14-oct-20

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

C/O	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VCL. POR E.E.C.	IMP. VCL. POR E.E.C.	VOL. ABC	MP. VCL. ABO	
			URE	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS 4.50 x 3.50 M.															
1.1	PRELIMINARES														
1.01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, PIDEPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	M2	15.75	5.85	92.14	15.75	92.14	15.75	92.14	15.75	92.14	15.75	0.00	0.00
1.2	CIMENTACION														
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION DE CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUIE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APLE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00	M3	0.19	84.59	16.13	0.19	16.13	0.19	16.13	0.19	16.13	0.19	0.00	0.00
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADEMA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUIE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	M2	16.00	56.85	909.60	16.00	909.60	16.00	909.60	16.00	909.60	16.00	0.00	0.00
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROOLDADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUIE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	M2	15.75	46.68	640.71	15.75	640.71	15.75	640.71	15.75	640.71	15.75	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CC-9132180PA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XE86, S.L.P. C.P. 70980 TEL: 489 36 8 03 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 28 DE JULIO AL DIA 28 DE AGOSTO DE 2020

LOCALIDAD: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOJ

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 3,480,000.00

Nº DE CONTRATO: **TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-004/KJP-JRR33/2020**

FECHA: 14-oct-20

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE OPTO	CONCEPTO	CANTIDAD	CONTRATADO		ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		EJECUTADO		VOL. POR ELEC. ADIC.	VOL. MP. VOL. ADIC.	VOL. MP. VOL. ADIC.		
			UN	P. UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT				IMPORTE	
1.7	LIMPIEZA DE OBRA	100.00	LOTES	1.00	96.14	1.00	96.14	1.00	96.14	1.00	0.00	0.00	0.00		
7.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	1.00	LOTES	1.00	96.14	1.00	96.14	1.00	96.14	1.00	0.00	0.00	0.00		
S U M A S:											\$	\$	\$		
					\$ 58,000.00	\$	\$ 58,000.00	\$	\$ 58,000.00	\$	\$ 58,000.00	\$	\$	0.00	
					\$ 58,000.00	SUMA:	\$ 58,000.00	\$	\$ 58,000.00	\$	\$ 58,000.00	\$	\$		
					\$	0% I.V.A.	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$		
COSTO TOTAL DE 1.00 CUARTO DORMITORIO					\$	\$ 58,000.00	TOTAL:	\$	\$ 58,000.00	\$	\$ 58,000.00	\$	\$		
COSTO TOTAL DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS					\$	\$ 3,480,000.00	ESTIM1	\$	\$ 1,392,000.00	ESTIM2	\$	\$ 2,088,000.00	ACUMU LADO	\$	\$ 1,392,000.00
											% FINAN.	100.00%			

ELABORO:

DESARROLLO SOCIAL
Temporales Contratos
2019 OCT
C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

ATRIBUO:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
EFTELTEL: EDGAR GARZA MARTINEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón, Campeche, S.L.P.
2019 OCT 14
ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES, LOCALIDAD SEDE EL CHIJOL

UBICACIÓN: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 14 de Octubre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-004/OP-IR/R/3/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 27-may AL 27-jul-20

\$ 3,480,000.00

CATE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES			IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE	ESTIMACION 2-FINIQUITO			
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CCI DE 12X12 CMS CON ARMEX 12-20-4, INCLUYE CORTES TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	100	ML	16.00	80.51	\$ 808.16	16.00	\$ 808.16	16.00	\$ 808.16	\$ -	0.00
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	100	M2	6.40	247.51	\$ 1,594.06	6.40	\$ 1,594.06	6.40	\$ 1,594.06	\$ -	0.00
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC-200KG/CM2 RN TMA 3M", EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	100	M3	0.29	2231.02	\$ 647.00	0.29	\$ 647.00	0.29	\$ 647.00	\$ -	0.00
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M2	77.67	163.03	\$ 12,662.54	77.67	\$ 12,662.54	77.67	\$ 12,662.54	\$ -	0.00
3.08	PINTURA VINILICA BLANCA, MARCA BIEL LINEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M2	94.56	57.33	\$ 5,421.12	94.56	\$ 5,421.12	94.56	\$ 5,421.12	\$ -	0.00
1.1	LOSA DE AZOTEA											
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	16.88	281.05	\$ 4,915.83	16.88	\$ 4,915.83	16.88	\$ 4,915.83	\$ -	0.00
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROCALADA DE 6-6/4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	100	M2	19.11	98.57	\$ 1,893.67	19.11	\$ 1,893.67	19.11	\$ 1,893.67	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CAMARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES, LOCALIDAD SEDE EL CHIJOL

UBICACION: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 14 de Octubre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-004/OP-IR/R33/2020

\$ 3,480,000.00

AL 27-jul-20

DEL 27-may

PERIODO DE EJECUCION:

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM ADICION	VOLUMEN
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1			
1.7	LIMPEZA DE OBRA									
7.01	LIMPEZA FINAL DE OBRA, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	LOTE	1.00	96.14	96.14	1.00	96.14	96.14	0.00
	SUMAS				\$ 58,000.00	\$ 58,000.00		\$ 58,000.00	\$ -	
	I.V.A. 0%				\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	
	TOTALES				\$ 58,000.00	\$ 58,000.00		\$ 58,000.00	\$ -	

COSTO TOTAL DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS \$ 2,900,000.00

ESTIM 1 \$ 1,392,000.00

24 CUARTOS DORMIT.

ESTIM 2 \$ 2,058,000.00

36 CUARTOS DORMIT.

ELABORO:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018 JUL 20

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

APROBÓ:



RESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018 JUL 20

Presidente Municipal Constitucional

PRESENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C0161218DPA

Calle Alvarado 160 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79008 TEL. 499 98 5 66 82

e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE 60.00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 28 DE JULIO AL DIA 28 DE AGOSTO DE 2020

LOCALIDAD: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-004JOP-IBVR33/2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 3,480,000.00

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

0 14-oct-20

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		27 de mayo de 2020 AL 27 de julio de 2020	\$ 1,392,000.00	\$ 3,480,000.00	100.00%	100.00%
2		28 de julio de 2020 AL 28 de agosto de 2020	\$ 2,088,000.00			
TOTALES:			\$ 3,480,000.00	\$ 3,480,000.00	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Consejo
2018

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBÓ:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Ayuntamiento de Xilitla

2018 E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA
 LOCALIDAD: LOCALIDAD SEDE EL CHIJOIL
 CONTRATO: TAMPAOLON-CDM-5H-004OP-JRIR332020
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: CONSTRUCCION DE 60 00 CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES, LOCALIDAD SEDE EL CHIJOIL
 FECHA: 14-oct-20

ESTIMACION Nº 2
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IIVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO
\$ 3,480,000.00	\$ -	\$ 3,480,000.00			\$ 3,480,000.00
ANTECIPO					
	\$ 1,740,000.00	\$ 1,740,000.00			\$ 1,740,000.00
ESTIMACION No. 1					
27-may-20	\$ 1,392,000.00	\$ 1,392,000.00	\$ 696,000.00	\$ 2,784.00	\$ 696,284.00
ESTIMACION No. 2 - FINIQUITO					
28-jun-20	\$ 2,088,000.00	\$ 2,088,000.00	\$ 1,044,000.00	\$ 4,176.00	\$ 1,059,616.00
ESTIMACION No. 3					
	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4					
	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES	\$ 3,480,000.00	\$ 3,480,000.00	\$ 1,740,000.00	\$ 6,960.00	\$ 1,764,360.00
				\$ 17,400.00	\$ 3,455,640.00

saldo por ejercer de obra	0.00
saldo por amortizar anticipo	0.00

[Handwritten Signature]



DESARROLLO SOCIO
 Tampamolón
 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 CORREDORES DE DESARROLLO SOC. PNL DE
 TAMPAOLON CORONA, S.A.



RESIDENCIA MUNICIPAL
 Ayuntamiento de Tampamolón
 2016-2021
 MESSALINE RIESA GOMEZ
 MUNICIPAL CONSTRUCTORA
 TAMPAOLON CORONA, S.A.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RFE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ